
2020 年 5 月 12 日

オープン CAE 学会 理事会

新型コロナウイルス感染拡大に対するオープン CAE 学会の対応について

本学会では，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，8 月末までのイベントについて

は対面式を避け，オンラインでの開催といたします。テレワークやオンラインの活用と

いった新しい働き方や学び方の手助けとなる行事を開催していく所存です。

すでに，3 月のオープン CAE 講習会（OpenFOAM カスタマイズへのはじめの一歩）を

オンライン講習として実施しました。6 月の総会付帯講習会につきましても，内容と開

催日時を見直し，オンラインで開催するための検討を進めております。オンライン開催

のメリットを活かし，会員の役に立ち，参加しやすい講習会として実施いたします。

6 月 19 日(金)に東京での開催が予定されていた定時社員総会については，開催日を 6 月

20 日(土)，場所を富山県と変更して開催します。理事および監事以外は出席を要請しな

いこととし，感染拡大防止に努めます。総会の内容はオンラインで配信し，会員の視聴

を可能といたします。詳細については，改めてお知らせいたします。前述の通り，付帯

講習会については，別の日時でのオンライン開催といたします。

詳細につきましては，本学会ウェブサイトや会員向けメーリングリストでお知らせいた

します。

イベントの開催形式変更等に伴い，会員の皆様にご不便をおかけすることもあるかと存

じます。大変申し訳ございませんが，何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。


